
                       令和２年（2020 年）９月２４日 
愛知川東小学校保護者の皆様 

                                愛荘町立愛知川東小学校 

                               校 長  辻  裕  
 

令和２年度（2020 年度） 運動会について（ご案内） 
 
 初秋の候、保護者のみなさまには益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 
 平素は、本校教育推進に格別のご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 
 さて、今年度の運動会を下記の通り開催いたします。（プログラム：裏面参照）。 
安全な運動会にするためご理解をお願いしますとともに、ご多用のこととは存じますが、子

どもたちの学習の成果にご声援をいただきますようご案内申しあげます。 
 

                   記 
 
１ 期日    令和２年（2020 年）１０月３日（土） 午前８時４０分 開会  ※午前中開催 

※延期の場合は、２日の 14 時頃に防災無線および学校緊急メールで連絡します。 

※突然の天候悪化であれば、当日６時に防災無線および学校緊急メールで連絡します。 

運動会途中の天候悪化には大幅なプログラム変更もありますので、ご了承ください。 

       ※順延の場合の可否も、前日の 14 時頃に防災無線および学校緊急メールで連絡します。    
 
２ 会場   愛知川東小学校 運動場 
 

３ 順延の場合の運動会日程 

 
３日（土） 
実施の場合 

４日（日） 
実施の場合 

５日（月） 
実施の場合 

６日（火） 
実施の場合 

７日（水） 
実施の場合 

２日(金) 前日準備 準備 準備 準備 準備 

※下校時刻：１～５年生１３:３０、６年生１４：４０頃。（荒天時は早帰りの可能性があります。） 

３日(土) 運動会 土曜日で休み 土曜日で休み 土曜日で休み 土曜日で休み 

４日(日) 日曜日 運動会 日曜日 日曜日 日曜日 

５日(月) 運動会振替休業 運動会振替休業 運動会 登校 登校 

６日(火) 登校 登校 登校 運動会 登校 

７日(水) 登校 登校 登校 登校 運動会 

※５日（月）に実施の場合、給食はありませんので、運動会後に下校します。 

  ※６日（火）・７日（水）に実施の場合、給食を食べて下校します。 

  ※８日（木）以降は、６日（火）・７日（水）の実施と同様の措置です。 
 
４ お願い等 

①運動場内の人数を最小限にするため、できる限り、少ない人数での観覧をお願いします。 
②来校前に、検温、健康観察を行っていただき、発熱や咳など、体調のすぐれない方は来 

校をお控えください。 

また、来校の際には、マスクの着用と運動場付近での手指先の消毒をお願いします。 

  ③今年度は、字ごとの区割りはせず、観覧スペースを準備します。できる限り多くの方が観覧しや 

すいよう、譲り合っての観覧をお願いします。（運動場図：後日配布） 
④熱中症対策のためスポーツドリンクも可能ですが、取りすぎにはご注意ください。 
⑤ゴール付近での写真撮影や応援等、児童の活動の妨げになる行為はご遠慮願います。 
⑥車でお越しになる場合、路上駐車は、他の車の通行の妨げになり、交通上たいへん危険 
になりますので、絶対にお止めください。（駐車場図：後日配布）   

⑦撮影された写真や動画を許可なく SNS 等へ掲載することはおやめください。ご自分のお 
子様以外の児童や保護者の映像を、許可なく転送したり SNS 等に掲載することは肖像権 
侵害の可能性があります。 



 

２０２０年度 運動会プログラム（予定） 

NO 学年 種 目 名 場所 開始予定時刻 

１ 全校 開会式  ８：４０ 

２ ５年 １００メートル走 トラック ８：５５ 

３ ６年 １００メートル走 トラック  

４ ３年 ７０メートル走 トラック ９：１５ 

５ ４年 ７０メートル走 トラック  

６ ２年 ５０メートル走 トラック ９：３５ 

７ １年 ５０メートル走 トラック  

８ ３年 ３年全員リレー フィールド １０：００ 

９ ４年 ４年全員リレー トラック  

１０ １年 １年全員リレー フィールド １０：２０ 

１１ ２年 ２年全員リレー フィールド  

１２ ５年 ５年全員リレー トラック １０：４０ 

１３ ６年 ６年全員リレー トラック  

１４ １・２年 団体演技 フィールド １０：５５ 

１５ ３・４年 団体演技 フィールド  

１６ ５・６年 団体演技 フィールド  

１７ 全校 閉会式  １１：４０ 

 

 ※開始予定時刻については、進行状況によっては変更になる場合がありますので、ご了承ください。 


